Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/4170798786

https://cebrap.org.br/wp-content/uploads/2023/11/Pocket-Report-AMOBITEC_PORT-1.pdf

Com base nesses dados, se um motorista apresentar uma média de 44 horas
semanais, o mesmo terá uma renda bruta anual de aproximadamente R$ 90.816,00
(noventa mil oitocentos e dezesseis reais). É importante notar que os referidos
dados representam uma média nacional. Em cidades como Rio de Janeiro e São
Paulo, por exemplo, milhares de motoristas apresentam ganhos brutos bastante
superiores à média nacional.

Mesmo considerando os trabalhadores que exercem essa atividade

[...]

e pesquisa com motoristas, o ganho médio bruto por hora em viagem é de R$ 43,00 (quarenta e três reais). Com base nesses dados, se um motorista apresentar uma média de 44 horas semanais, o mesmo terá uma renda bruta anual de aproximadamente R$ 90.816,00 (noventa mil oitocentos e dezesseis reais). É importante notar que os referidos dados representam uma média nacional. Em cidades como Rio de Janeiro e São Paulo, por exemplo, milhares de motoristas apresentam ganhos brutos bastante superiores à média nacional. </p><p class="align-justify">	&nbsp;